
UCHWAŁA NR 134/XIX/2020
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust.1 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 6m ust. 1a i 1b, art. 6n ust. 1 ustawy z 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.), Rada Gminy 
Mniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Nową deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w § 1 właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są złożyć do dnia 10 marca 2020 roku. 

2.  W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła 
zmiana.

§ 3. 1. Określa się warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

2.  Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składane za pomocą 
komunikacji elektronicznej są przesyłane z wykorzystaniem interfejsu dostępnego na Elektronicznej Platformie 
Usług Administracji Publicznej – ePUAP. 

3. Wypełnione deklaracje powinny zawierać jeden z podpisów: 

1) bezpieczny podpis elektroniczny, weryfikowany za pomocą ważnego, kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz.U. 
z 2016r. poz. 1579 z późn. zm.)

2) podpis potwierdzony profilem zaufania ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2017r. poz. 570 z późn. 
zm.)

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 221/XXXIII/2017 Rady Gminy 
Mniów z dnia 28 września 2017r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

Id: XZNAZ-FSMTG-XTPXY-NFZLK-EZTVT. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Gaweł

Id: XZNAZ-FSMTG-XTPXY-NFZLK-EZTVT. Podpisany Strona 2



Id: XZNAZ-FSMTG-XTPXY-NFZLK-EZTVT. Podpisany Strona 3



Id: XZNAZ-FSMTG-XTPXY-NFZLK-EZTVT. Podpisany Strona 4



Id: XZNAZ-FSMTG-XTPXY-NFZLK-EZTVT. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie
Podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z ze zmianą metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w związku z czym należy zaktualizować wzór deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ponadto nowy wzór deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie zawierał informację dotyczącą ochronę danych osobowych 
właściciela nieruchomości. 

Id: XZNAZ-FSMTG-XTPXY-NFZLK-EZTVT. Podpisany Strona 1




